Rmus D, cardinalis Moronus heri dixit michi pro certissimo ducissam
Mediolani et Lotoringie® magno desiderio et adiutorio Cesareae Mtis
nupturam iuniori Polonorum regi Sigismundo®. Item quod rex Dacie™
Holsatus habet gratiam et amiciciam cum Cesarea Mte, quod in mea con-
sideratione valde mirabile apparet. De rege Suecie®, an sit in illa con-
federatione et amicicia, penitus ignoro et ob id intime rogo Rmam
Drem V., ut super hiis dubiis me quantocius resolvatis et praesertim,
quibus articulis et conditionibus hoc sit factum. Si processerit connu-
bium ducisse cum rege Polonie, tunc accepta occasione nomen meum
notum et gratum faciatis magnifico oratori®® regis Polonie, qui nunc
apud Cesaream Mtem esse dicitur. Dicatque Rma Dtie V., quod ego in
sedem meam restitutus multa et magna circumspectione possum inser-
vire dominio regis Polonie circa limites Moschovitatis in terra et mari.
Et hoc praevideo bonum fore pro restitutione religionis in partibus
meis.

Die 2. Ianuarii Rms cardinalis de Monte in congregatione generali
episcoporum dixit, ymo legit responsum Cesareo oratori D. Didaco
(27. Decembris nomine concilii Bononiensis? super petitis a Cesarea

2 Weder der betr. Brief Tetlebens noch die Antwort des Olaus Magnus
liegt vor. DaBl der Kaiser das hildesheimische Gebiet nicht an Tetleben resti-
tuiert, sondern es dem Herzog Heinrich d. Jiing. von Braunschweig iiberlassen
hatte, war Olaus schon im November 1547 bekannt geworden; s. Brief 8.

3 Vel. Gen. 29 1. i ¥el. Ps, 72,7, £ 1 Corid5: 8

s Fale. 1517 7 Bs. 417.9; 145,2.

8 Christine von Dinemark, Tochter Christians II. und Isabellas, einer
Schwester Karls V., war in erster Ehe mit Franz Sforza, Herzog von Mailand,
verheiratet. Nach dessen Tode schloB sie 1540 eine 2. Ehe mit Franz v. Guise,
Herzog von Lothringen. Dieser starb am 12. Juni 1545. Vgl. Nuntiaturberichte
I. Abt. VIII 214; X 204. Buschbell a. a. O. 35, Anm. 2.

® Sigismund II. August, Kénig von Polen 1548—72. Aus der geplanten Ver-
mihlung wurde nichts. Er heiratete Barbara v. Radzivil, Nuntiaturberichte
X 225. Vgl. Buschbell a.a. O. 36, Anm. 4.

10 Christian III., Kénig von Dénemark 1534—59.

11 Gustav I. Vasa, 1523—60.

12 Stanislaus Laski, pclnischer Gesandter, war Ende Oktober 1547 in Augs-
burg eingetroffen; er sollte den Kaiser zu seinem Sieg begliickwiinschen und
wegen Preuflen unterhandeln, Nuntiaturberichte X 174. 225,
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Sua Mte et submissis Romano rege ac principibus) datum per papam®,
quodque ipse orator ex tempore pontifici respondisset®, facile Impera-
toriam Mtm in omnes conditiones a patribus petitas pro bono publico
praesertim ad reductionem Germanice nationis consensuram, ymo
etiam, quod episcopi Hispaniarum a Tridento ad Bononiam veniant vel
patribus in via ad Tridentum regredientibus exultantes occurrant.
Verum ut maturius omnibus partibus satisfieri posset, 20 dies mittendi
et recipiendi postas petiit et obtinuit*’. Quid autem eveniet, in spe bona
constituti sumus omnes etc. Attamen pendente spe ista missus est huc
insignis ille capitaneus generalis pontificis summi D. Camillus Ursinus **
cum multis aliis ad providendum hiis terris, si (praevalentibus malignis
consiliis) cicius bellum quam pax sit aggrediendum. Pacem concedat
nobis misericors Deus, Amen, cui et V. Rmam Drem intimo corde et inces-
santer commendo. Ex Bononia, die 11. Januarii 1548,